GB12348-2008》的三类标准，施工噪声执行《建筑施工场界噪声限值标准 GB12523-90》。

在新建工程方便，严格执行环保“三同时”制度，即新建、改建、扩建的基本建

设项目、技术改造项目，其环保设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入

使用。

（1）工程设计阶段，建设项目的工艺设计应该积极采用不产生或少产生污染的

新技术、新工艺、新设备，最大限度的提高资源、能源利用率，从源头减少污染物排

放，按照“清洁生产”的要求，尽可能在生产过程中把污染减少到最低限度。

（2）建设项目的环境治理工艺设施尽可能采用国家推荐的技术工艺，禁止采用

落后的淘汰的技术设备。

（3）工程施工阶段，筹建处安排专人负责，落实施工计划与进度，保证工程质

量，安全环保部人员在工程施工过程中，要对项目“三同时”情况进行监督检查，以

确保建设项目的环保设施与主体工程同时施工。

（4）工程竣工后，试生产或试运行前，由筹建部门申请，总工办、安全环保部、

动力设备部、生产技术部、生产使用单位等部门对设施进行验收，方可进行试生产或

试运转。建设项目投入试生产之日起 3个月内，向审批该项目环境影响报告书、环境

2016 年年度报告

76 / 197

影响报告表或环境影响登记表的环境保护行政主管部门，申请该建设项目需要配套建

设的环境保护设施竣工验收。

加大环保治理投入，提高三废处理装置效率。2016 年，公司环境保护设施运行费

及环保管理累计投资 3,684.04 万元。其中：内容主要包括污染治理设施新、改、扩

建；应急池建设；雨污系统新、改建、化工行业整治等内容；环保设施运行费、排污

费、环保培训费、监测费、废弃物处理处置费等。

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

77 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 141,180,000 75   141,180,000 -42,360,000 98,820,000 240,000,000 63.75

1、国家持股

2、国有法人持股 21,180,000 11.25   21,180,000 -42,360,000 -21,180,000 0 0

3、其他内资持股 120,000,000 63.75   120,000,000   120,000,000 240,000,000 63.75

其中：境内非国有法人持股 113,730,000 60.42   113,730,000   113,730,000 227,460,000 60.42

境内自然人持股 6,270,000 3.33   6,270,000   6,270,000 12,540,000 3.33

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 47,060,000 25   47,060,000 42,360,000 89,420,000 136,480,000 36.25

1、人民币普通股 47,060,000 25   47,060,000 42,360,000 89,420,000 136,480,000 36.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 188,240,000 100   188,240,000   188,240,000 376,480,000 100

2016 年年度报告

78 / 197

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期初公司普通股 18,824 万股，2016 年 5 月 25 日公司 2118 万股限售股解除

限售。公司以 2015 年 12 月 31 日的总股本 188,240,000 股为基数，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 10 股。2016 年 6 月 23 日，公司完成本次利润分配。公司报告

期末普通股 37,648 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2016 年 5 月 5 日，经公司 2015 年度股东大会审议通过，公司 2015 年度利润分配

以广信股份 2015 年 12 月 31 日总股本 188,240,000 股为基数，在现金分红的同时，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，合计转增股本 188,824,000 股，新增无

限售流通股份于 2016 年 6 月 24 日上市。因资本公积转增股本事项增加公司实收资本

188,824,000 元，根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》要求，本报告已按调整

后的股数重新计算各列报期间的每股收益。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容